
Hartvíkovice / Postupná obnova kostela sv. Jiljí

Vlastník: Římskokatolická farnost Hartvíkovice

Farní kostel sv. Jiljí je barokní stavba se středověkým jádrem ze 17. století. První 
zmínka o kostelu však pochází již z roku 1340. Kostel se vypíná nad Dalešickou vodní 
nádrží, která zásobuje vodou Dukovany a je dominantou pohledu ze stropešínského mostu.

Interiér kostela je převážně barokní, ale vnitřní výzdoba pochází z roku 1924 a jejím 
autorem je akademický malíř Hybš z Prahy. Kostelu dominuje 34 m vysoká věž, jenž měla 
původně šindelovou krytinu, která musela být po úderu blesku odstraněna. 

Kostel se opravuje od roku 2004. Postupně byla provedena obnova střechy nad 
sakristií (2004), nad věží kostela (2005), výmalba včetně osazení svítidel a lustrů (2006), 
odvlhčení kostela (2006-2009), obnova fasády věže (2005) a lodi kostela (2008-2009). 




